
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 
Toritto, 21-03-2022 

 

Ai sigg.  

Ins. Domenica Muschitelli   

Ins. D’Urso Rosa,  

Ass. Amm. Maria Casalino,  

A.T. Costanzo Gaetano,  

Prof.ssa Grazia Castro 

 

Al sito web istituzionale 

 

Oggetto: Decreto Nomina Referenti d’aula supplenti per Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 

al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado D.D. n. 499 del 21/04/2020 e ss.mm  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
Visto l’art. n. 25 del Dlgs.165/2001; 

 

Visto il D.P.R. 275/99; 

 

Visto il D.L. n.297/94; 

 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 499 del 21/04/2020 e ss.mm. recante Concorso ordinario, per titoli ed 

esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado 

Visto il D.M. 187 del 21-06-2021 

Visto il D.D. n. 23 del 5/1/2022 - Disposizioni modificative al decreto 21.4.2020 n.499 

 

Vista la nota USR Puglia Prot .6080 del 25-02-2022 

Vista la nota USR Puglia Prot .6312 del 28-02-2022 

Vista la nota USR Puglia Prot. 6383 del 01-03-2022 

Vista la nota USR Puglia Prot. 6518 del 02-03-2022 

Vista la nota USR Puglia Prot. 6875 del 03-03-2022 

Vista la nota USR Puglia Prot. 6887 del 03-03-2022 

 

Considerata l’individuazione dell’I.C.  “S. G. BOSCO-MANZONI” TORITTO (BA) BAIC87700R quale 

sede per la prova scritta del Concorso in oggetto, 

 

Visto il decreto del D.S. prot. n. 1209 del 07-03-2022 di nomina del Comitato di Vigilanza così composto 

Presidente del Comitato di vigilanza, D.S. Di Liso Saverio, Primo Componente del Comitato di vigilanza, 

Ins. Domenica Muschitelli Secondo Componente del Comitato di vigilanza, Ins. D’Urso Rosa, Segretario del 

Comitato di vigilanza, Ass. Amm. Maria Casalino, e dei Referenti d’Aula, Primo Referente d’aula, A. T. 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it




 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 
Costanzo Gaetano, Secondo Referente d’aula, Prof.ssa Grazia Castro, per le prove concorsuali che si 

svolgeranno presso questo Istituto nei seguenti giorni: 

 

CLASSE DI CONCORSO DESCRIZIONE DATA TURNO 

A060 
Tecnologia nella 

scuola secondaria 
23-03-2022 Mattutino 

A048 

Scienze motorie e 

sportive negli istituti 

di istruzione 

secondaria di II grado 

25-03-2022 Pomeridiano 

B016 

Laboratori di scienze e 

tecnologie 

informatiche 

31-03-2022 Mattutino 

A030 
Musica nella scuola 

secondaria di I grado 
05-04-2022 Mattutino 

A047 
Scienze Matematiche 

applicate 
07-04-2022 Pomeridiano 

 

Vista la Nota USR prot. 9078 del 16-03-2022 avente a oggetto: Incompatibilità Ruolo Responsabile d'aula 

che è anche Candidato 

 

Considerato che l’A.T. Costanzo Gaetano risulta candidato per la classe di Concorso B016 per il turno 

mattutino della prova concorsuale del giorno 31-03-2022 e che per tutte le date della prova concorsuale della 

classe di concorso B016 l’A.T. Costanzo Gaetano non potrà svolgere la funzione di referente d’aula, né 

utilizzare le credenziali sulla piattaforma concorsuale Cineca né accedere alle postazioni della detta prova per 

la classe di concorso B016  

 

Preso atto dell’assenza prolungata comunicata in data odierna dalla Referente d’Aula prof. Castro Grazia 

 

Valutata l’opportunità di nominare due nuovi Referenti d’Aula per sostituire i Referenti d’Aula assenti in una 

o più date previste per le prove concorsuali 
 
 

DECRETA 

 

Di nominare Referenti d’Aula, quali supplenti per la sostituzione nei casi di assenza dei Referenti 

d’aula titolari per le prove concorsuali, le seguenti insegnanti: 

Ins. Domenica Muschitelli   

Ins. D’Urso Rosa  

 

                                                      

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Saverio Di Liso 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2022-03-21T12:38:16+0100
	SAVERIO DI LISO




